

# 決 算 報 告 書

第 8期

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月31日

特定非営利活動法人だっぴ

岡山市北区表町1丁目4-64

# 貸借対照表

特定非営利活動法人だっぴ  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和3年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	117,954		
普通預金	4,251,436		
ゆうちょ普通	(2,745,753)		
ゆうちょ振替	(949,754)		
ゆうちょ5050	(4,785)		
中国銀行	(551,144)		
現金・預金計	<u>4,369,390</u>		
(売上債権)			
未収金	2,470,445		
売上債権計	<u>2,470,445</u>		
流動資産合計		<u>6,839,835</u>	
資産合計			<u>6,839,835</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金	693,673		
預り金	7,670		
住民税	(48,400)		
社会保険	(△ 71,200)		
所得税	(32,610)		
源泉徴収税	(△ 2,140)		
流動負債合計	<u>701,343</u>		
負債合計			<u>701,343</u>
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産	5,864,152		
当期正味財産増減額	<u>274,340</u>		
正味財産合計		<u>6,138,492</u>	
負債及び正味財産合計			<u>6,839,835</u>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人だっぴ  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和3年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	117,954
普通 預金	4,251,436
ゆうちょ普通	(2,745,753)
ゆうちょ振替	(949,754)
ゆうちょ5050	(4,785)
中国銀行	(551,144)
現金・預金 計	<u>4,369,390</u>

(売上債権)

未 収 金	<u>2,470,445</u>
売上債権 計	<u>2,470,445</u>

流動資産合計

6,839,835

資産合計

6,839,835

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	693,673
給与3月分	(547,125)
社会保険料3月分	(144,200)
源泉徴収税3月分	(2,348)

預 り 金	7,670
住民税	(48,400)
社会保険	(△ 71,200)
所得税	(32,610)
源泉徴収税	(△ 2,140)
流動負債合計	<u>701,343</u>

流動負債合計

701,343

負債合計

701,343

正味財産

6,138,492

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人だっぴ

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

**【経常収益】**

**【受取会費】**

正会員受取会費	90,000	
賛助会員受取会費	1,104,340	1,194,340

**【受取寄付金】**

受取寄付金		202,304
-------	--	---------

**【受取助成金等】**

受取助成金		1,494,000
-------	--	-----------

**【事業収益】**

自主事業収益	600	
受託事業収益	6,472,446	6,473,046

**【その他収益】**

受取 利息	31	
雑 収 益	2,578,400	2,578,431

経常収益 計		11,942,121
--------	--	------------

**【経常費用】**

**【事業費】**

(人件費)

給料 手当(事業)	5,777,177	
法定福利費(事業)	928,742	
人件費計	6,705,919	

(その他経費)

業務委託費(事業)	1,406,009	
諸 謝 金(事業)	652,327	
印刷製本費(事業)	175,858	
会 議 費(事業)	15,490	
広告宣伝費(事業)	811,850	
旅費交通費(事業)	457,272	
通信運搬費(事業)	25,204	
消耗品 費(事業)	235,180	
賃 借 料(事業)	19,070	
新聞図書費(事業)	800	
租税 公課(事業)	2,400	
研 修 費(事業)	30,000	
支払手数料(事業)	31,292	
その他経費計	3,862,752	
事業費 計	10,568,671	

**【管理費】**

(人件費)

給料 手当	396,900	
法定福利費	43,833	
人件費計	440,733	

(その他経費)

会 議 費	5,000	
旅費交通費	13,556	
通信運搬費	28,481	
消耗品 費	118,894	
地代 家賃	360,000	
賃 借 料	22,840	
諸 会 費	41,000	
リース 料	64,800	
租税 公課	1,680	
支払手数料	2,126	
その他経費計	658,377	
管理費 計	1,099,110	

経常費用 計		11,667,781
--------	--	------------

# 活動計算書

		[税込] (単位: 円)
特定非営利活動法人だっぴ		自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日
	当期経常増減額	274,340
	税引前当期正味財産増減額	274,340
	当期正味財産増減額	274,340
	前期繰越正味財産額	5,864,152
	次期繰越正味財産額	6,138,492

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人だっぴ

令和3年 3月31日 現在

**【重要な会計方針】**

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

**【事業費の内訳】**

事業費の区分は以下の通りです。

**【事業費の内訳】**

科 目	(1) 若者の人材育成と社会、働き方、生き方を考えるための交流会事業	(2) 進路や働き方に悩む若者が自分らしい一歩を踏み出すための企画・実施事業	(3) 活動を広く知らせ、啓蒙するための啓発事業	(4) その他、本法人の目的を達成するために必要な事業	合 計
<b>【人件費】</b>					
給料 手当 (事業)	5,777,177	0	0	0	5,777,177
法定福利費 (事業)	928,742	0	0	0	928,742
人件費 計	6,705,919	0	0	0	6,705,919
<b>【その他経費】</b>					
業務委託費 (事業)	860,000	180,009	0	366,000	1,406,009
諸 謝 金 (事業)	410,259	204,568	12,000	25,500	652,327
印刷製本費 (事業)	175,858	0	0	0	175,858
会 議 費 (事業)	14,000	0	0	1,490	15,490
広告宣伝費 (事業)	133,900	391,000	0	286,950	811,850
旅費交通費 (事業)	382,934	34,024	9,830	30,484	457,272
通信運搬費 (事業)	4,534	400	120	20,150	25,204
消耗品 費 (事業)	147,820	54,100	0	33,260	235,180
賃 借 料 (事業)	19,070	0	0	0	19,070
新聞図書費 (事業)	0	800	0	0	800
租税 公課 (事業)	600	0	0	1,800	2,400
研 修 費 (事業)	30,000	0	0	0	30,000
支払手数料 (事業)	3,630	3,570	0	24,092	31,292
その他経費 計	2,182,605	868,471	21,950	789,726	3,862,752
合 計	8,888,524	868,471	21,950	789,726	10,568,671